
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 54/24-CPV                                                            Boa Vista-RR, 30 de julho de 2024. 

 

 

 

    

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 047/24-CPV, resolve: 

 

 Art. 1°- Retificar o Anexo II – Cronograma - do Edital n. 47/24-CPV – PARFOR 2024: 

 

 

Onde se lê: 

 

ATIVIDADES DATAS 

Publicação do edital 12/07/2024 

Impugnação do edital 15/07/2024 

Período das inscrições 22 a 29/07/2024 

Publicação da homologação preliminar 
das inscrições 

30/07/2024 

Recurso à homologação preliminar 
das inscrições 

31/07/2024 

Homologação oficial das inscrições 01/08/2024 

Resultado Preliminar dos classificados 01/08/2024 

Recursos ao resultado preliminar 02/08/2024 

Resultado Final 05/08/2024 

Matrícula 06/08/2024 a 07/08/2024 

Início das aulas  12/08/2024  

 

 

Leia-se: 

 

 

ATIVIDADES DATAS 

Publicação do edital 12/07/2024 

Impugnação do edital 15/07/2024 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Período das inscrições 22 a 29/07/2024 

Publicação da homologação preliminar 
das inscrições 

01/08/2024 

Recurso à homologação preliminar 
das inscrições 

02/08/2024 

Homologação oficial das inscrições 05/08/2024 

Resultado Preliminar dos classificados 05/08/2024 

Recursos ao resultado preliminar 06/08/2024 

Resultado Final 07/08/2024 

Matrícula  08/08/2024 a 12/08/2024 

Início das aulas  Será divulgado após o 
resultado final do seletivo  

 

  

  

      
Antônio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV 


